
Předkladatel: Jindřiška Rejzková – místostarostka obce 

 

Předkládám Zastupitelstvu obce Staré Křečany k projednání na 4. VZZO 

návrh na zakoupení stavební buňky 

 

Odůvodnění: 

Od ledna 2019 vstoupil v platnost nový systém odpadového hospodaření. Jednou ze služeb pro 

občany je možnost odkládat pytle se separovaným odpadem přímo v prostorách „traktorky“ a 

za to občan dostane slevu z úhrady při zakoupení známky na popelnici. Pro občany jsou určeny 

dny a hodiny, kdy mohou pytle předat.  

Tato činnost vyžaduje určité administrativní úkony a přítomnost pověřené osoby. K tomu ale 

nejsou v „traktorce“ vhodné prostory. Z kanceláře v prvním patře vede jedno malé okénko, 

kterým je na dvůr špatně vidět, navíc prostory nelze řádně vytopit.  

Občané se tak bezprizorně pohybují po dvoře, hledají zvonek případně někoho, komu by 

vytříděný odpad předali. Na dvoře může dojít k újmě na zdraví občana nebo naopak může být 

poškozen či odcizen majetek obce. 

Navrhuji zakoupit stavební buňku a umístit ji v blízkosti vjezdové brány. Buňka se snadno 

vytopí, evidence a materiály spojené s odpadovým hospodařením zde mohou být pod 

uzamčením a hlavně budu vědět o každé osobě, která do dvora vjede nebo vkročí. 

V budoucnu, až bude vybudován sběrný dvůr, může být buňka využita jinde dle momentálních 

potřeb obce. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje zakoupení stavební buňky za cenu do 

……………… bez DPH pro účely dozoru a evidence v odpadovém hospodářství 


